ЛОТ №1

Приложение к информационному сообщению о продаже муниципального имущества

ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ   №____

г. Горнозаводск

                                                  _________2017г.

   Муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводский хлебокомбинат», именуемое в дальнейшем «Продавец», в  лице  директора Чебыкина Николая Васильевича, действующего на основании Устава

 и  ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 01.09.2017 г. № 920, по результатам торгов по продаже муниципального имущества, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1 Предметом договора является муниципальное имущество, которое «Покупатель» приобрел посредством продажи на аукционе на основании Протокола от «__» ____________ 2017 года № _______ .

1.2. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает на условиях, изложенных в настоящем Договоре, в собственность следующее имущество (далее – Имущество):
нежилое помещение №1001, общей площадью 76,4 кв.м., кадастровый номер 59:17:0101014:438 по адресу: Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Школьная,15.

1.3. Имущество является собственностью муниципального образования «Горнозаводский муниципальный район» на основании приказа по производственному объединению «Горнозаводскцемент» №252 от 05.05.1989 г., запись регистрации  в ЕГРП 12.11.2008 г. № 59-59-18/083/2008-057, передано в хозяйственное ведение МУП «Горнозаводский хлебокомбинат» на основании постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 20.06.2016 № 470, акта приема передачи №452, номер и дата государственной регистрации права 59:17:0101014:438-59/018/2017-5 от 27.06.2017 г.
1.4. Обременение - отсутствуют.

1.5. «Продавец» гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого Имущества и гарантирует, что Имущество никому другому не продано, не заложено и свободно от любых прав третьих лиц.

1.6. Цена Имущества, составляет
(________________________________) без учета  НДС_________________

1.7. Расходы, связанные с куплей-продажей, регистрацией права на Имущество, указанного в п. 1.2. настоящего договора, оплачиваются «Покупателем». Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 1.6 настоящего договора.

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Оплата стоимости приобретенного Имущества производится Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора купли-продажи на расчетный счет Продавца:

МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

ИНН  5934041230 КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязан передать Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора «Покупателю» после подписания настоящего Договора и полной оплаты его стоимости,    с оформлением двухстороннего Акта приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. «Покупатель» обязан принять по акту приёма-передачи Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора,

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает причиненные убытки другой стороне, в соответствии с действующим законодательством.

3.6. В случае уклонения или отказа от оплаты имущества, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, в размере 10% от цены договора.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество указанное в п. 1.2. настоящего договора, возникает у «Покупателя» со дня государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы  государственной  регистрации,  кадастра и картографии  по Пермскому краю.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством,

5.2.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств,

5.3. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и в Управление Федеральной службы  государственной  регистрации,  кадастра и картографии  по Пермскому краю.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
	МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

618820, Пермский край,  г.Горнозаводск,

ул. Вокзальная, 61

ИНН  5934041230

ОГРН 1025902173417

КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

Тел/факс (34 269) 4-16-80

_____________________Н.В.Чебыкин

М.П.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества

г. Горнозаводск

                                                  _________2017г.

   Муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводский хлебокомбинат», именуемое в дальнейшем «Продавец», в  лице  директора Чебыкина Николая Васильевича, действующего на основании Устава

 и  ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», по результатам открытого аукциона по продаже муниципального имущества, подписали настоящий акт о нижеследующем:
 «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает следующее имущество:

нежилое помещение №1001, общей площадью 76,4 кв.м., кадастровый номер 59:17:0101014:438 по адресу: Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Школьная,15.

Оплата за имущество внесена в полном размере.

Претензий друг к другу по поводу состояния и качества передаваемого имущества стороны не имеют.

ПРОДАВЕЦ передал

ПОКУПАТЕЛЬ принял

	МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

618820, Пермский край,  г.Горнозаводск,

ул. Вокзальная, 61

ИНН  5934041230

ОГРН 1025902173417

КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

Тел/факс (34 269) 4-16-80

_____________________Н.В.Чебыкин

М.П.

ЛОТ №2

Приложение к информационному сообщению о продаже муниципального имущества

ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ   №____

г. Горнозаводск

  _________2017г.

   Муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводский хлебокомбинат», именуемое в дальнейшем «Продавец», в  лице  директора Чебыкина Николая Васильевича, действующего на основании Устава

 и  ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 01.09.2017 г. № 920, по результатам торгов по продаже муниципального имущества, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1 Предметом договора является муниципальное имущество, которое «Покупатель» приобрел посредством продажи на аукционе на основании Протокола от «__» ____________ 2017 года № _______ .

1.2. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает на условиях, изложенных в настоящем Договоре, в собственность следующее имущество (далее – Имущество):

нежилое помещение, общей площадью 99,2 кв.м., кадастровый номер 59:17:0101013:1360 по адресу: Кирова,49, г. Горнозаводск, Пермский край.
1.3. Имущество является собственностью муниципального образования «Горнозаводский муниципальный район» на основании приказа по производственному объединению «Горнозаводскцемент» №252 от 05.05.1989 г., запись регистрации  в ЕГРП 25.04.2011 г. № 59-59-18/008/2011-473, передано в хозяйственное ведение МУП «Горнозаводский хлебокомбинат» на основании распоряжения администрации Горнозаводского муниципального района от 22.04.2014 г. №252, акта приема-передачи №334 от 22.04.2014 г., номер и дата государственной регистрации права 59:17:0101013:1360-59/018/2017-5 от 27.06.2017 г.

1.4. Обременение - отсутствуют.

1.5. «Продавец» гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого Имущества и гарантирует, что Имущество никому другому не продано, не заложено и свободно от любых прав третьих лиц.

1.6. Цена Имущества, составляет (________________________________) без учета  НДС_________________

1.7. Расходы, связанные с куплей-продажей, регистрацией права на Имущество, указанного в п. 1.2. настоящего договора, оплачиваются «Покупателем». Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 1.6 настоящего договора.

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Оплата стоимости приобретенного Имущества производится Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора купли-продажи на расчетный счет Продавца:

МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

ИНН  5934041230 КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязан передать Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора «Покупателю» после подписания настоящего Договора и полной оплаты его стоимости,    с оформлением двухстороннего Акта приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. «Покупатель» обязан принять по акту приёма-передачи Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора,

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает причиненные убытки другой стороне, в соответствии с действующим законодательством.

3.6. В случае уклонения или отказа от оплаты имущества, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, в размере 10% от цены договора.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество указанное в п. 1.2. настоящего договора, возникает у «Покупателя» со дня государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы  государственной  регистрации,  кадастра и картографии  по Пермскому краю.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством,

5.2.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств,

5.3. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и в Управление Федеральной службы  государственной  регистрации,  кадастра и картографии  по Пермскому краю.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

618820, Пермский край,  г.Горнозаводск,

ул. Вокзальная, 61

ИНН  5934041230

ОГРН 1025902173417

КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

Тел/факс (34 269) 4-16-80

_____________________Н.В.Чебыкин

М.П.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества

г. Горнозаводск

                                                  _________2017г.

   Муниципальное унитарное предприятие «Горнозаводский хлебокомбинат», именуемое в дальнейшем «Продавец», в  лице  директора Чебыкина Николая Васильевича, действующего на основании Устава

 и  ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», по результатам открытого аукциона по продаже муниципального имущества, подписали настоящий акт о нижеследующем:

 «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает следующее имущество:

нежилое помещение, общей площадью 99,2 кв.м., кадастровый номер 59:17:0101013:1360 по адресу: Кирова,49, г. Горнозаводск, Пермский край.

Оплата за имущество внесена в полном размере.

Претензий друг к другу по поводу состояния и качества передаваемого имущества стороны не имеют.

ПРОДАВЕЦ передал

ПОКУПАТЕЛЬ принял

	МУП «Горнозаводский  хлебокомбинат»

618820, Пермский край,  г.Горнозаводск,

ул. Вокзальная, 61

ИНН  5934041230

ОГРН 1025902173417

КПП 592101001

р/с 40702810249080110309 в Западно-Уральском банке ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

Тел/факс (34 269) 4-16-80

_____________________Н.В.Чебыкин

М.П.